
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

SHTESE VENDlMl NR. 113 DATE 11.12.2009 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim raportin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkise Korc;e {{Shtese 
vendimi nr. 113 date 11.12.2009)), ne zbatim te ligjit nr 8652 dt 31.07.2000 "Per 
organizimin dhe funksionirrrin e Qeverisjes Vendore", ligjit nr 9869 dt 4.2.2008 
{{Per huamarrjen e qeverisjes vendore)), neni 7, pikat 1 dhe 2 te tij, Udhezimin nr. 
35 dt.5.11.2008 i Ministrise se Financave "Per zbatimin e ligjit nr. 9869 date 
4.2.2008 Per huamarrjen e qeverisjes vendore" si dhe sipas VKB nr. 113 date 
11.12.2009 "Per miratimin e Huase Bankare per financimin e disa projekteve te 
rendesishme infrastrukturore ne qytetin e Kor~es",  pika 8, (Garanci per kthimin e 
huase vendosen te ardhurat e pakushtezuara te Bashkise) si dhe ne akte te tjera 
ligjore dhe nenligjore ne fuqi. 

Te miratoje si garanci interceptimi i financimit per shlyerjen e kesaj kredie 
te ardhurat e Bashkise Korge (kredimarresi), si me poshte : 
Te ardhurat e pakushtezuara nga buxheti I shtetit te cilat, ne rast 
mospermbushje te detyrimeve te kesaj kredie nga ana e Kredimarresit, ky 
I fundit nepermjet kesaj marreveshje dhe pa pasur nevoje per nje 
autorizim tjeter per kete qellim, autorizon ne menyre te parevokueshme 
sistemin e thesarit te Republikes se Shqiperise te beje Ievrimin automatik 
te fondeve nga llogaria e Kredimarresit prane Sistemit te Thesarit ne 
Ilogarine bankare te Kredidhenesit Procredit Bank me kerkesen e pare 
me shkrim te bere per kete qellim nga ana e Kredidhenesit. Keto fonde do 
te kalohen net0 nga gdo komision apo tarife ne Ilogarine e Kredidhenesit. 
Date e pageses se detyrimit do te konsiderohet data ne te cilen llogaria e 
Kredidhenesit eshte kredituar nga llogaria e Sistem Thesarit. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 
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